Pará , 04 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3640

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             102

Contratada:R E R EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-

ME – Inscrito no CNPJ: 01.195.098/0001-42.

OBJETO: TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE

PRAZO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 20210399, que

tem como objeto a Registro de preços para futura e eventual

contratação de empresa especializada na prestação de serviços com a

finalidade de Coleta, armazenamento/transbordo, transporte,

tratamento e destinação final de Resíduo de Saúde (Grupo "A" e sub

grupos A1, A2, A3, A4 e A5), Químico (Grupo "B) e Perfurocortante

(Grupo E) e Destinação Final dos Resíduos de Serviços de Saúde após

Tratamento produzidos nas unidades geradoras compreendendo todos

os procedimentos e metodologias exigidas pelas normas e legislação

ambiental e sanitária (CONAMA, RDC/ANVISA, NBR /ABNT e

Portarias do Ministério da Saúde), visando atender as necessidades do

Fundo Municipal de Saúde, no município de Tucuruí/PA, conforme

objeto descrito neste Edital.

Vigência: 30/12/2024 à 31/12/2025.

Data da Assinatura: 27/11/2024.

Fundamento Legal: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

NILDA FERREIRA DA SILVA
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Fernando Barros Lima

Código Identificador:04910A10

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Viseu, torna público a Retificação ref. à

Tomada de Preços 007/2023 publicado no DOU, seção 3, pág. 216, do

dia 07/11/2024 e FAMEP pág. 79, do dia 07/11/2024.

Onde se Lê: 1º Termo Aditivo de Valor. Leia-se: 1º Termo Aditivo de

Quantidade.

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretaria Municipal de Administração

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:B643973A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 524/2022/CPL ref. ao Pregão

Eletrônico 043/2022 SRP. Objeto: Prestação de serviço de acesso à

Internet (Fibra Óptica) em atendimentos as necessidades da Prefeitura

e Secretaria Municipal de Administração Município de Viseu-PA.

Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ: 04.873.618/0001-

17. Contratada: E. da Silveira Guerreiro Comércio e Servicos de

Comunicacao Multimidia – SCM Eireli, CNPJ: 20.959.980/0001-61.

Vigência 17/11/2024 a 17/11/2025. Ass.: 14/11/2024. Consoante com

o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93.

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretaria Municipal de Administração

2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 526/2022/CPL, ref. Pregão

Eletrônico 043/2022 SRP. Objeto: Prestação de serviço de acesso à

Internet (Fibra Óptica) em atendimentos as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de

Viseu-PA Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ

11.984.819/0001-57. Contratado: E. da Silveira Guerreiro Comércio e

Servicos de Comunicacao Multimidia – SCM Eireli, CNPJ:

20.959.980/0001-61. Vigência 17/11/2024 a 17/11/2025. Ass.:

14/11/2024. Consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93.

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES
Secretaria Municipal de Saúde

2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 528/2022/CPL, ref. Pregão

Eletrônico 043/2022 SRP. Objeto: Prestação de serviço de acesso à

Internet (Fibra Óptica) em atendimentos as necessidades da Secretaria

Municipal de Meio Ambiente/Fundo Municipal de Meio Ambiente do

Município de Viseu-PA. Contratante: Secretaria Municipal de Meio

Ambiente, CNPJ 32.215.300/0001-84. Contratado: E. da Silveira

Guerreiro Comércio e Servicos de Comunicacao Multimidia – SCM

Eireli, CNPJ: 20.959.980/0001-61. Vigência 17/11/2024 a

17/11/2025. Ass.: 14/11/2024. Consoante com o inciso II do Art. 57

da Lei 8.666/93.

SÔNIA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 473/2023/CPL, ref. ao Pregão

Eletrônico 032/2023 SRP. Contratante: Fundo Municipal de

Educação, CNPJ 21.036.567/0001-98. Contratada: BR3 Comércio e

Distribuição Ltda, CNPJ 46.700.625/0001-67. Objeto: Fornecimento

de materiais de reposição de peças de instrumentos musicais e

aquisição de instrumentos musicais, visando atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação

do município de Viseu-PA. Vigência 16/10/2024 a 31/12/2024. Ass.:

15/10/2024. Consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93.

2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 525/2022/CPL ref. ao Pregão

Eletrônico 043/2022 SRP. Objeto: Prestação de serviço de acesso à

Internet (Fibra Óptica) em atendimentos as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação do Município

de Viseu/PA. Contratante: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ:

21.036.567/0001-98. Contratada: E. da Silveira Guerreiro Comércio e

Servicos de Comunicacao Multimidia – SCM Eireli, CNPJ:

20.959.980/0001-61. Vigência 17/11/2024 a 17/11/2025. Ass.:

14/11/2024. Consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93.

ÂNGELA LIMA DA SILVA
Secretária Municipal de Educação

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 289/2023/CPL, ref. Pregão

Eletrônico 012/2023 SRP. Contratante: Fundo Municipal de

Assistência Social, CNPJ 18.200.226/0001-00. Contratado: Auto

Peças Batista Ltda, CNPJ 09.203.370/0001-09. Objeto: Fornecimento

de peças para veículos de pequeno porte, a fim de atender as

necessidades da Secretaria municipal de Assistência Social e Fundo

Municipal de Assistência Social que compõem a esfera administrativa

do Munícipio de Viseu/PA. Ass.: 22/11/2024. Vigência 24/11/2024 a

31/12/2024, consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93.

2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 527/2022/CPL, ref. Pregão

Eletrônico 043/2022 SRP. Objeto: Prestação de serviço de acesso à

Internet (Fibra Óptica) em atendimentos as necessidades da Secretaria

Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência

Social do Município de Viseu-PA. Contratante: Fundo Municipal de

Assistência Social, CNPJ 18.200.226/0001-00. Contratado: E. da

Silveira Guerreiro Comércio e Servicos de Comunicacao Multimidia –

SCM Eireli, CNPJ: 20.959.980/0001-61. Vigência 17/11/2024 a

17/11/2025. Ass.: 14/11/2024. Consoante com o inciso II do Art. 57

da Lei 8.666/93.

LUCIANO DE FALCONERY SOUZA
Secretaria Municipal de Assistência Social

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:9E498CA8

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

ERRATA Nº 001/2024 DO EDITAL Nº 004/2024

ERRATA Nº 001/2024 DO EDITAL Nº 004/2024

A Prefeitura Municipal de Viseu, por meio da Secretaria Municipal de

Cultura, informa a seguinte retificação no Edital nº 004/2024,